
J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e    2022/2023

Tabelle

1. Eggermühlen 4 433 428 429 432 1722 430,500
2. Lonnerbecke 4 422 412 420 436 1690 422,500
3. Druchhorn I 4 406 412 412 425 1655 413,750
4. Vechtel 4 412 409 407 422 1650 412,500

Beste Einzelschützen

1. Paula Hübener Eggermühlen 146,667 (3) 145,750
2. Leni Elbers Lonnerbecke 146,000 (3) 145,000
3. Greta Havermann Eggermühlen 144,000 (3) 143,000
4. Lina Bokeloh Druchhorn I 143,667 (3) 142,000
5. Sina Kemper Eggermühlen 142,667 (3) 142,667

Eggermühlen

Paula Hübener 4 149 145 143 146 583 145,750
Greta Havermann 4 145 141 146 140 572 143,000
Sina Kemper 3 0 142 140 146 428 142,667
Sophia Koppelmann 3 139 0 128 138 405 135,000
Florian Göwert 2 137 133 0 0 270 135,000

Lonnerbecke

Leni Elbers 4 143 142 146 149 580 145,000
Jule Kenning 4 142 137 125 145 549 137,250
Pauline Senff 3 136 128 0 142 406 135,333
Lara Schäfers 2 137 0 144 0 281 140,500
Johanna Schäfers 2 0 133 130 0 263 131,500
Tom Grove 1 0 0 0 123 123 123,000

Druchhorn I

Lina Bokeloh 4 143 137 143 145 568 142,000
Jonathan Sube 3 132 138 138 0 408 136,000
Hubertus Tertilt 3 131 137 0 138 406 135,333
Maximilian Sube 3 129 0 132 141 402 134,000
Max Benno Wehberg 3 0 122 123 139 384 128,000

AK Jonathan Sube 1 0 0 0 137 137 137,000

Vechtel

Ina Elbers 4 138 143 137 141 559 139,750
Paul Kuhlmann 4 135 128 129 134 526 131,500
Ria Bertels 3 127 138 0 140 405 135,000
Franziska Kribber 3 139 127 133 0 399 133,000
Rika Stöckel 2 0 0 137 141 278 139,000

AK Franziska Kribber 1 0 0 0 136 136 136,000

Schülerklasse: Gruppe 1
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J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e    2022/2023

Tabelle

1. Schwagstorf 4 444 429 434 423 1730 432,500
2. Groß Mimmelage 4 434 429 431 430 1724 431,000
3. Veer-Burskupper 4 400 421 436 414 1671 417,750
4. Druchhorn II 4 411 398 432 405 1646 411,500

Beste Einzelschützen

1. Franciska Korte Schwagstorf 148,333 (3) 145,500
2. Rika Dieckhoff Schwagstorf 147,333 (3) 146,000
3. Klara Köneke Groß Mimmelage 146,000 (3) 144,750
4. Jette Wulf Groß Mimmelage 144,667 (3) 143,500
5. Sina Kamper Veer-Burskupper 143,667 (3) 142,500

Schwagstorf

Rika Dieckhoff 4 149 149 144 142 584 146,000
Franciska Korte 4 149 147 149 137 582 145,500
Catharina Korte 4 146 132 141 141 560 140,000
Svenja Niemeyer 4 138 133 141 140 552 138,000

Groß Mimmelage

Klara Köneke 4 144 147 147 141 579 144,750
Jette Wulf 4 144 140 144 146 574 143,500
Eric Oldenhage 4 146 141 140 137 564 141,000
Justus Rolf 2 141 0 0 143 284 142,000
Justus Wulf 1 0 141 0 0 141 141,000
Leo Schone 1 0 0 139 0 139 139,000

AK Connor Gerst 2 0 131 0 133 264 132,000

Veer-Burskupper

Sina Kamper 4 140 139 148 143 570 142,500
Sarina Bornfleth 3 0 134 142 139 415 138,333
Jule Nehrenhaus 2 0 148 146 0 294 147,000
Tjark Hartke 2 130 0 126 0 256 128,000
Hanno Sievers 2 128 0 0 124 252 126,000
Tjorven Stockelmann 1 0 0 0 132 132 132,000
Lia Imke 1 130 0 0 0 130 130,000

AK Sarina Bornfleth 1 140 0 0 0 140 140,000
AK Tjark Hartke 1 0 0 0 135 135 135,000
AK Tjorven Stockelmann 1 122 0 0 0 122 122,000

Druchhorn II

Theo Schmidt 4 139 133 146 139 557 139,250
Leo Esselmann 4 123 116 148 123 510 127,500
Moritz Maathuis 3 137 139 0 129 405 135,000
Arne Schnieder 3 135 126 138 0 399 133,000
Luke Koldeweihe 2 0 0 137 137 274 137,000

Schülerklasse: Gruppe 2
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J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e    2022/2023

1. Schwagstorf Gruppe 2 4 1730 432,500
2. Groß Mimmelage Gruppe 2 4 1724 431,000
3. Eggermühlen Gruppe 1 4 1722 430,500
4. Lonnerbecke Gruppe 1 4 1690 422,500
5. Veer-Burskupper Gruppe 2 4 1671 417,750
6. Druchhorn I Gruppe 1 4 1655 413,750
7. Vechtel Gruppe 1 4 1650 412,500
8. Druchhorn II Gruppe 2 4 1646 411,500

Gruppe 2 4 6771 423,188
Gruppe 1 4 6717 419,813

Name Verein Gruppe Ringe WK
Rika Dieckhoff Schwagstorf 2 146,000 4
Paula Hübener Eggermühlen 1 145,750 4
Franciska Korte Schwagstorf 2 145,500 4
Leni Elbers Lonnerbecke 1 145,000 4
Klara Köneke Groß Mimmelage 2 144,750 4
Jette Wulf Groß Mimmelage 2 143,500 4
Greta Havermann Eggermühlen 1 143,000 4
Sina Kamper Veer-Burskupper 2 142,500 4
Lina Bokeloh Druchhorn I 1 142,000 4
Eric Oldenhage Groß Mimmelage 2 141,000 4
Catharina Korte Schwagstorf 2 140,000 4
Ina Elbers Vechtel 1 139,750 4
Theo Schmidt Druchhorn II 2 139,250 4
Svenja Niemeyer Schwagstorf 2 138,000 4
Jule Kenning Lonnerbecke 1 137,250 4
Paul Kuhlmann Vechtel 1 131,500 4
Leo Esselmann Druchhorn II 2 127,500 4
Sina Kemper Eggermühlen 1 142,667 3
Sarina Bornfleth Veer-Burskupper 2 138,333 3
Jonathan Sube Druchhorn I 1 136,000 3
Pauline Senff Lonnerbecke 1 135,333 3
Hubertus Tertilt Druchhorn I 1 135,333 3
Sophia Koppelmann Eggermühlen 1 135,000 3
Ria Bertels Vechtel 1 135,000 3
Moritz Maathuis Druchhorn II 2 135,000 3
Maximilian Sube Druchhorn I 1 134,000 3
Franziska Kribber Vechtel 1 133,000 3
Arne Schnieder Druchhorn II 2 133,000 3
Max Benno Wehberg Druchhorn I 1 128,000 3
Jule Nehrenhaus Veer-Burskupper 2 147,000 2

Durchnittsringzahlen der Gruppen

Tabelle nach Durchschnittsringzahlen aller Mannschaften
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J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e    2022/2023

Name Verein Gruppe Ringe WK
Justus Rolf Groß Mimmelage 2 142,000 2
Lara Schäfers Lonnerbecke 1 140,500 2
Rika Stöckel Vechtel 1 139,000 2
Luke Koldeweihe Druchhorn II 2 137,000 2
Florian Göwert Eggermühlen 1 135,000 2
Johanna Schäfers Lonnerbecke 1 131,500 2
Tjark Hartke Veer-Burskupper 2 128,000 2
Hanno Sievers Veer-Burskupper 2 126,000 2
Justus Wulf Groß Mimmelage 2 141,000 1
Leo Schone Groß Mimmelage 2 139,000 1
Tjorven Stockelmann Veer-Burskupper 2 132,000 1
Lia Imke Veer-Burskupper 2 130,000 1
Tom Grove Lonnerbecke 1 123,000 1

AK Connor Gerst Groß Mimmelage 2 132,000 2
AK Tjorven Stockelmann Veer-Burskupper 2 122,000 1
AK Tjark Hartke Veer-Burskupper 2 135,000 1
AK Franziska Kribber Vechtel 1 136,000 1
AK Jonathan Sube Druchhorn I 1 137,000 1
AK Sarina Bornfleth Veer-Burskupper 2 140,000 1
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J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e    2022/2023

Tabelle

1. Schwagstorf 4 585 578 589 592 2344 586,000
2. Kettenkamp 4 581 585 566 586 2318 579,500
3. Grafeld 4 568 573 577 584 2302 575,500
4. Vechtel 4 549 568 547 574 2238 559,500

Beste Einzelschützen

1. Andre Pöttker Schwagstorf 198,667 (3) 198,250
2. Gesa Volbers Schwagstorf 198,333 (3) 197,750
3. Linus Sabelhaus Grafeld 195,667 (3) 195,500
4. Ben Schmidt Kettenkamp 195,000 (3) 193,250
5. Leonie Möllmann Kettenkamp 194,000 (3) 193,500

Schwagstorf

Andre Pöttker 4 199 198 197 199 793 198,250
Gesa Volbers 4 198 196 197 200 791 197,750
Madita Großpietsch 4 188 184 195 190 757 189,250
Eva Dieckhoff 4 188 184 188 193 753 188,250

AK Timon Dieckhoff 1 0 0 0 197 197 197,000

Kettenkamp

Leonie Möllmann 4 192 195 192 195 774 193,500
Ben Schmidt 4 197 193 188 195 773 193,250
Joris Küthe 4 187 192 186 196 761 190,250
Nikita Gertfelder 3 192 197 0 193 582 194,000

Grafeld

Linus Sabelhaus 4 195 195 196 196 782 195,500
Yannik Herrmann 4 188 192 191 193 764 191,000
Viktoria Borchert 4 185 186 186 184 741 185,250
Jonathan Herrmann 3 173 186 190 0 549 183,000
Jost Stolte 1 0 0 0 195 195 195,000

Vechtel

Katie Baxter 4 191 191 182 190 754 188,500
Lennart Kuhlmann 4 177 188 163 181 709 177,250
Finn Hagen 3 0 189 186 198 573 191,000
Laurent Bertels 3 180 0 179 186 545 181,667
Maleen Brockhaus 1 178 0 0 0 178 178,000

Jugendklasse: Gruppe 1
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J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e    2022/2023

Tabelle

1. Lechterke-Grothe 4 579 583 587 588 2337 584,250
2. Groß Mimmelage 4 576 570 580 592 2318 579,500
3. Vehs 4 585 578 578 572 2313 578,250
4. Suttrup 4 543 545 556 544 2188 547,000

Beste Einzelschützen

1. Lukas Meyer Vehs 198,000 (3) 197,000
2. Hilke von Otte Lechterke-Grothe 196,667 (3) 196,250
2. Hannah Devermann Lechterke-Grothe 196,667 (3) 195,750
4. Paul Klütz Groß Mimmelage 195,333 (3) 194,000
5. Jale Oldenhage Groß Mimmelage 195,000 (3) 193,750

Lechterke-Grothe

Hilke von Otte 4 196 198 195 196 785 196,250
Hannah Devermann 4 193 194 197 199 783 195,750
Jule Wittefeld 4 190 191 195 193 769 192,250
Henning Devermann 4 182 187 194 189 752 188,000

Groß Mimmelage

Paul Klütz 4 195 190 193 198 776 194,000
Jale Oldenhage 4 195 190 195 195 775 193,750
Arne Wulf 3 0 190 189 195 574 191,333
Anna Krajina 2 0 0 192 199 391 195,500
Lena Klütz 1 186 0 0 0 186 186,000

Vehs

Lukas Meyer 4 196 200 194 198 788 197,000
Lena Schröder 4 192 184 191 188 755 188,750
Melina Brendel 3 194 193 189 0 576 192,000
Noah Küpker 3 195 0 193 183 571 190,333
Luka Ebeling 2 0 185 0 186 371 185,500

AK Hannes Thiem 2 0 175 0 191 366 183,000
AK Luka Ebeling 2 175 0 175 0 350 175,000
AK Noah Küpker 1 0 190 0 0 190 190,000
AK Noah Patzelt 1 0 0 0 179 179 179,000

Suttrup

Yannick Bremke 4 175 186 193 190 744 186,000
Andre Niedergesäß 4 182 161 170 174 687 171,750
Mia Knipper 3 186 185 190 0 561 187,000
Marius Macke 2 0 174 0 180 354 177,000
Laura Wilmering 2 155 0 173 0 328 164,000

AK Marius Macke 2 169 0 173 0 342 171,000

Jugendklasse: Gruppe 2
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J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e    2022/2023

Tabelle

1. Veer-Burskupper 4 577 586 561 570 2294 573,500
2. Rüsfort 4 558 557 577 557 2249 562,250
3. Ankum 4 570 508 577 582 2237 559,250
4. Hekese 4 515 560 563 558 2196 549,000

Beste Einzelschützen

1. Marie Wilhelm Rüsfort 198,667 (3) 198,000
2. Johann Sievers Veer-Burskupper 195,667 (3) 195,667
3. Laura Wöllermann Ankum 193,667 (3) 193,667
4. Erik Hartke Veer-Burskupper 192,333 (3) 192,333
5. Swea Stockelmann Veer-Burskupper 189,333 (3) 189,333

Veer-Burskupper

Johann Sievers 3 196 198 0 193 587 195,667
Erik Hartke 3 192 193 0 192 577 192,333
Swea Stockelmann 3 189 0 195 184 568 189,333
Carlotta Övermeyer 3 0 182 190 185 557 185,667
Alexa Bornfleth 2 188 0 176 0 364 182,000
Alina Wolke 1 0 195 0 0 195 195,000

AK Alina Wolke 1 194 0 0 0 194 194,000
AK Alexa Bornfleth 1 0 0 0 180 180 180,000

Rüsfort

Marie Wilhelm 4 198 196 200 198 792 198,000
Jannis Middeke 4 190 184 191 183 748 187,000
Henrich Meyer zu Drehle 4 170 177 186 176 709 177,250
Eric zu Dreele 4 158 175 179 175 687 171,750

Ankum

Damian Sieme 4 184 177 190 191 742 185,500
Vladimir Babalean 4 180 175 190 188 733 183,250
Laura Wöllermann 3 190 0 197 194 581 193,667
Lotta Mehlich 2 196 0 0 197 393 196,500
Jan Diersing 1 0 156 0 0 156 156,000

Hekese

Clemens Reinke 4 151 186 180 168 685 171,250
David Kuhlmann-Rolfes 3 0 191 188 182 561 187,000
Johann Escher 3 171 183 0 186 540 180,000
Friedrich Reinke 2 0 0 189 190 379 189,500
Mathilda Escher 2 181 179 0 0 360 180,000
Philip Rumker 1 0 0 186 0 186 186,000
Paul Stottmann 1 163 0 0 0 163 163,000

Jugendklasse: Gruppe 3
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J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e    2022/2023

1. Schwagstorf Gruppe 1 4 2344 586,000
2. Lechterke-Grothe Gruppe 2 4 2337 584,250
3. Kettenkamp Gruppe 1 4 2318 579,500
4. Groß Mimmelage Gruppe 2 4 2318 579,500
5. Vehs Gruppe 2 4 2313 578,250
6. Grafeld Gruppe 1 4 2302 575,500
7. Veer-Burskupper Gruppe 3 4 2294 573,500
8. Rüsfort Gruppe 3 4 2249 562,250
8. Vechtel Gruppe 1 4 2238 559,500

10. Ankum Gruppe 3 4 2237 559,250
11. Hekese Gruppe 3 4 2196 549,000
12. Suttrup Gruppe 2 4 2188 547,000

Gruppe 1 4 9202 575,125
Gruppe 2 4 9156 572,250
Gruppe 3 4 8976 561,000

Name Verein Gruppe Ringe WK
Andre Pöttker Schwagstorf 1 198,250 4
Marie Wilhelm Rüsfort 3 198,000 4
Gesa Volbers Schwagstorf 1 197,750 4
Lukas Meyer Vehs 2 197,000 4
Hilke von Otte Lechterke-Grothe 2 196,250 4
Hannah Devermann Lechterke-Grothe 2 195,750 4
Linus Sabelhaus Grafeld 1 195,500 4
Paul Klütz Groß Mimmelage 2 194,000 4
Jale Oldenhage Groß Mimmelage 2 193,750 4
Leonie Möllmann Kettenkamp 1 193,500 4
Ben Schmidt Kettenkamp 1 193,250 4
Jule Wittefeld Lechterke-Grothe 2 192,250 4
Yannik Herrmann Grafeld 1 191,000 4
Joris Küthe Kettenkamp 1 190,250 4
Madita Großpietsch Schwagstorf 1 189,250 4
Lena Schröder Vehs 2 188,750 4
Katie Baxter Vechtel 1 188,500 4
Eva Dieckhoff Schwagstorf 1 188,250 4
Henning Devermann Lechterke-Grothe 2 188,000 4
Jannis Middeke Rüsfort 3 187,000 4
Yannick Bremke Suttrup 2 186,000 4
Damian Sieme Ankum 3 185,500 4
Viktoria Borchert Grafeld 1 185,250 4
Vladimir Babalean Ankum 3 183,250 4
Lennart Kuhlmann Vechtel 1 177,250 4
Henrich Meyer zu Drehle Rüsfort 3 177,250 4
Andre Niedergesäß Suttrup 2 171,750 4
Eric zu Dreele Rüsfort 3 171,750 4
Clemens Reinke Hekese 3 171,250 4
Johann Sievers Veer-Burskupper 3 195,667 3

Durchnittsringzahlen der Gruppen

Tabelle nach Durchschnittsringzahlen aller Mannschaften
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J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e    2022/2023

Name Verein Gruppe Ringe WK
Nikita Gertfelder Kettenkamp 1 194,000 3
Laura Wöllermann Ankum 3 193,667 3
Erik Hartke Veer-Burskupper 3 192,333 3
Melina Brendel Vehs 2 192,000 3
Arne Wulf Groß Mimmelage 2 191,333 3
Finn Hagen Vechtel 1 191,000 3
Noah Küpker Vehs 2 190,333 3
Swea Stockelmann Veer-Burskupper 3 189,333 3
Mia Knipper Suttrup 2 187,000 3
David Kuhlmann-Rolfes Hekese 3 187,000 3
Carlotta Övermeyer Veer-Burskupper 3 185,667 3
Jonathan Herrmann Grafeld 1 183,000 3
Laurent Bertels Vechtel 1 181,667 3
Johann Escher Hekese 3 180,000 3
Lotta Mehlich Ankum 3 196,500 2
Anna Krajina Groß Mimmelage 2 195,500 2
Friedrich Reinke Hekese 3 189,500 2
Luka Ebeling Vehs 2 185,500 2
Alexa Bornfleth Veer-Burskupper 3 182,000 2
Mathilda Escher Hekese 3 180,000 2
Marius Macke Suttrup 2 177,000 2
Laura Wilmering Suttrup 2 164,000 2
Jost Stolte Grafeld 1 195,000 1
Alina Wolke Veer-Burskupper 3 195,000 1
Lena Klütz Groß Mimmelage 2 186,000 1
Philip Rumker Hekese 3 186,000 1
Maleen Brockhaus Vechtel 1 178,000 1
Paul Stottmann Hekese 3 163,000 1
Jan Diersing Ankum 3 156,000 1

AK Hannes Thiem Vehs 2 183,000 2
AK Luka Ebeling Vehs 2 175,000 2
AK Marius Macke Suttrup 2 171,000 2
AK Timon Dieckhoff Schwagstorf 1 197,000 1
AK Alina Wolke Veer-Burskupper 3 194,000 1
AK Noah Küpker Vehs 2 190,000 1
AK Alexa Bornfleth Veer-Burskupper 3 180,000 1
AK Noah Patzelt Vehs 2 179,000 1
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J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e    2022/2023

Verein G S B G S B
Ankum 2 1 1 1 1
Druchhorn 1 1 1
Eggermühlen 3 1 1 2 1 1
Grafeld 2 1 1 1 1
Groß Mimmelage 3 1 1 2 2
Kettenkamp 1 1 1
Lechterke-Grothe 3 2 2 1 1
Lonnerbecke 2 1 1 1 1
Rüsfort 2 1 1 1 1
Schwagstorf 6 2 2 4 2 2
Veer-Burskupper 3 1 1 1 1 2
Vehs 2 1 1 1 1

5 6 4 15 5 5 5 15

MannschaftEinzel

Medaillenspiegel
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J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e    2022/2023

1. Eggermühlen Gruppe 1 436
2. Schwagstorf Gruppe 2 433

Beste Einzelschützen

1. Paula Hübener Eggermühlen 149
2. Franciska Korte Schwagstorf 147
2. Sina Kemper Eggermühlen 147
4. Rika Dieckhoff Schwagstorf 146
5. Greta Havermann Eggermühlen 140
5. Svenja Niemeyer Schwagstorf 140
5. Sophia Koppelmann Eggermühlen 140

alle Einzelergebnisse des Finalschiessens

Paula Hübener Eggermühlen 149
Sina Kemper Eggermühlen 147
Greta Havermann Eggermühlen 140
Sophia Koppelmann Eggermühlen 140

Franziska Korte Schwagstorf 147
Rika Dieckhoff Schwagstorf 146
Svenja Niemeyer Schwagstorf 140
Chatharina Korte Schwagstorf 138

Finalschiessen am 04.März 2023 in Vehs

Schülerklasse
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J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e    2022/2023

1. Schwagstorf Gruppe 1 590
2. Lechterke-Grothe Gruppe 2 583
3. Veer-Burskupper Gruppe 3 580

Beste Einzelschützen

1. Gesa Volbers Schwagstorf 199
2. Johann Sievers Veer-Burskupper 197
3. Andre Pöttker Schwagstorf 196
4. Hannah Devermann Lechterke-Grothe 196
5. Hilke von Otte Lechterke-Grothe 195
5. Madita Grosspietsch Schwagstorf 195

alle Einzelergebnisse des Finalschiessens

Gesa Volbers Schwagstorf 199
Andre Pöttker Schwagstorf 196
Madita Grosspietsch Schwagstorf 195
Eva Dieckhoff Schwagstorf 187

Hannah Devermann Lechterke-Grothe 196
Hilke von Otte Lechterke-Grothe 195
Jule Wittefeld Lechterke-Grothe 192
Hennig Devermann Lechterke-Grothe 178

Johann Sievers Veer-Burskupper 197
Erik Hartke Veer-Burskupper 192
Charlotta Övermeyer Veer-Burskupper 191
Swea Stockelmann Veer-Burskupper 170

AK Alexa Bornfleth Veer-Burskupper 172

Finalschiessen am 04.März 2023 in Vehs

Jugendklasse
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